iobagiones sui, cf. doc. nr. 371,
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373 1369 februarie 14, Buda

Lodauicus, dei gracia rex Hunagrie, fidelibus suis capitulo ecclesie
Waradiensis, salutem et graciam. Dicunt nobis fideles aule nostre
tes magistri Georgius et Nicolaus, filii Nicolai de Telegd, quod ipsi in
dominium cuisdam possessionarie porcionis, condam Johannis dicti Ks,vn,
hominis sine heredtbus defunoti et aliorum iurium in possessione Galus-
petri vocata, in comitatu Zathmariensi sita, existenc1um titulo nostre
collacionis, aliis litteris nostris mediantibus exinde confectis patentibus
eis facte ipsos contigenctum legitime vellent introire et sibi eadem
tuifacere possidenda, si alicuius contradiccio eis non obviaret in hac
Orte.

Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente La-
dislaus de Fwdy, vel Johannes de Menthzenth aut Petrus, filius Johan-
nis de Koch, slits absentibus, homo noster ad facies possessionarie por-
cines et aliorum turium iamdictos magistros Georgium et NicolaLim,
modo pretacto vigore nostre collaoionis tangencium, in ipsa possessione
Galuspetri habitorum, vicinis et commetaneis suis universis inibi legit-
time convocatis et presentibus accedendo, possessionaria porcionem et
iuKa predicts cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis suarum anti-
quarum metarum cursus, eisdem magistris Georgio et Nicolao secundum
seriem pretactarum litterarum nostrarum statuat premisse nostre dons-
cionis titulo possidenda perpetuo et ipsos possessionarie porcionis et iu-
rium eorundem dominio introductos reliqual moraturos, si non fuerit
contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, citet ipsos contra die-
tos magistros Georgium et Nicolaum in nostram presenciam ad termi-
num competentem racionem contradiccionis eorum reddituros. Et post-
hec seriem ipsius statucionis vel nomina contradictorum et citatorum
cum termino assign ato, nobis fideliter rescribatis.

Datum Bude, in festo beati Valentini martiris, arm() domini
CCCir° LXfn° nono.

Ludovic, din mils lui Dumnezeu, regele Ungariel, credinciosilor sdi
din capittul bisericii de Oradea, mintuire i milostivire.

Ne spun noud credinciosii cavaleri ai curtii noastre, magistrii Gheor-
ghe i Nicolae, fiii lui Nicolae de Tileagd, eä ei vor sd intre in chip le-
giuit in stäpinirea bucdtii de mosie si a celorlalte drepturi aflätoare In
mosia numitä Galospetreu, asezatä in comitatul Satu Mare, a rdposatu-
lui loan zis Cumanul, om mort färd mostenitori si care toate tin de ei
in temeiul daniei noastre fäcute lor prin alibi scrisoare deschisä a noas-
trd, intocmitd in aceastä privintä si cd vor sA li se treacä in stapinire,
ca sä le stapineascd, dacd nu li se va face vreo impotrivire din partea
cuiva in aceastd privintd.

Drept aceea, vA punem in vedere i poruncim cu tdrie credintei
voastre sA trimiteti spre märturie pe omul vostru, vrednic de crezare,
in fata caruia omul nostru, Ladislau de Fughiu sau loan de Mentzenth,
ori Petru, fiul lui loan de Koch, in lipsa celorlalti, ducindu-se la bucata
de mosie $i la celelalte drepturi din acea mosie Galospetreu ce h pri-
vesc pe pomenitii magistri Gheorghe si Nicolae in chipul sus aratat, In
puterea daniei noastre si chemind acolo in chip legiuit pe vecinii si
pe toti megiesii ei i fiind acestia de fatä, sA treacä in stäpinirea acelor
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magistri Gheorghe i Nicolae, potrivit cuprinsului sus-eratatei noastre
scrisori, acea bucata de mosie si sus-zisele clrepturi, impreunä cu toate
folosintele lor i cu toate cele ce in de ele, potrivit inerstrlui vechilor
lor hotare, ca sa le stapineasca pe veci in temeiul daniei noastre aratate
mai sus, si o data pusi in stapinirea acelei bucati de mosie si a acelor
drepturi, sa-i lase sa ramina in stapinirea lor, daca nu s-ar impotrivi
nimeni. lar daca ar fi unii impotrivitori, sä-i cheme inaintea noasträ la
sorocul potrivit spre a sta fate' ca pomenitii magistri Gheorghe i Nico-
lae, ca sa dea socotealii de impotrivirea lor. i duoä aceasta sä ne ras-
puncle4 in scris intqcmai despre felul cum s-a facut acea punere in
stapinire i numele impotrivitorilor si al celor chemati, impreuna cu so-
rocul hotarit.

Dat in Buda, la särbatoara fericitului mucenic Valentin in anul
Domnului o mie trei sute saizeci si noua.

Arh. Nat. Magh., fam. Zichy, 214. C. 99.
Transumpt in actul capitlu:ui din Oradea din 29 martie 1369, nr. 379.

Zichy, IV, p. 632-633.

1 Corect: relinquat.

374 1369 febiltarie 27, Visegrad

Lodovicus, del gracia rex Hungarie, fidelibus suis capitulo Chana-
diensi, salutem et graciam. Dicitur nobis in personis Benedicti, bani
regni Bulgarie, necnon Petri et Nicolai, filiorum Pauli, filii Heem, ac
Ladislai, filii Johannis, filii eiusdem Heem, quod possessio Ipsorum
Egerzeeg vocata, in comitatu Themesiensi existena, cum suis pertinen-
eiis, nunc apud manus ipsorum habita, et ex nostra regia collacione ad
ipsos pertinens, reambulacione et metarum ereccione legitime fiendis
plurimum indigeret. Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo man-
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum,
quo presente Nicolaus, filius Andree de Kereztus, vel Donch de Ma-
chadonya, acl Nicolaus, dictus Pkcher, seu Nicolaus, filius Bovdor, An-
dreas2, Dionisius, filius Nicolai de Orozapath, aliis absentibus, homo
noster, vicinis et commetaneis predicte possessionis ipsorum, Egerzeeg
vocate et suarum pertinenciarum legitime inibi conuoaatis et presenti-
bus ad faciem eiusdem accedendo, reambulet ipsam per sues veras me-
tas et antiquas, novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo, ream-
bulatamque et ab aliorum possessionariis iuribus metaliter separatam et
clistinctam, relinquat ipsam eidem Benedicto bano, et fretribus suis, co
jure, quo ad ipsos dinoscitur pertinere perpetuo possidendam, si non
fuerit contradictum; contrtadictores vero si qui fuerint, citet ipsos con-
tra eosdem in nostram presenciam ad terminum competentem. Et post
hec seriem ipsius reambulácionis cum cursibus metarum, vel si necesse
fuerit noinina contradictorum et citatorum cum termino assignato no-
bis fideliter rescribatis.

Datum in Vissegrad, feria tercia proxima 4nte dominicam 0-culi,
annci domini M° CCC'n° LX'n° nono.

udovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor gAi
din rapitlul din Cenad, sankate i milostivire. Ni se spune de catre
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Benedict, banul ärii Bulgariei, precwn si de cätre Petru i Nicolae, fiii
lui PaVel, fiul lui Heem, cit si de care Ladislau, fiul lui loan, fiul ace-
iuiai Heem, ca mosia lor numitä Ersig, allatoare in comitatul Timis,
dimpreund de cele ce tin de ea, care se aflä scum in miinile lor, si tine
de ei prin dania noastrã regeascA, are mare nevoie de hotärnicire si de
ridicarea semnelor de hotar, ce trebuiesc legiruit facute. Drept aceea,
poruncim ou tärie creditei voastre sä trimiteti spre märturie pe omul
vostru vrednic de crezare, dimpreund cu care omul nostru, Nicolae, fiul
lui Andrei de Kereztus, sau Donch de Macedonia ori Nicolae zis Pycher
sau Nicolae, fiul lui Bovidor, ori Dionisie, fiul lui Nicolae de Orozapath,
In lipsa ceborlalti, mergind la ceea mosie i chemind acolo in mod legiuit
pe vecinii i megiesii sus-zisei lor mosii numite Ersig, i ai celor ce
tin de .ea, i fiind ei de fatil, s-o hotärniceasca dupä hotarele ei ade-
värate i vechi, ridicind altele noi lingä cele vechi, in locurile unde va
fi nevoie, i odatä hoLärnicitä i des/Ai-tit:a i deosebitä prin semne de
hotar de drepturile de mosie ale altora, sä o lase banului Benedict si
fratilor säi, ca sd o stäpineascd pe veci cu acel drept cu care se stie
tine de ei, clacä nu se va impotrivi nimeni; iar dacä vor fi unii impo-
trivitori, cheme iinaintea noastra (spre a sta.) fatä cu ei, la sorocul
potrivit. 5i dupa acestea sa ne räspundeti in scris, intocmai, despre fe-
lul cum s-a fäcut aces hotärnicire dimpreund cu mersul botarelor,
clack va fi nevoie, .cu numele impotrivitorilor si ale celor chemati si eu
sorocul hotärit.

Dat la Visegrad, in martea dinaintea duminicii Ocu/i, in anul Dom-
nului o mie trei saizeci i nota.

Arh, Nat. Magh., Di,. 41 776.
Transumpt în actul capitlului din Cenad din 13 martie 1369, nr. 376.
EDITII: .Pesty, Krass6, III, p. 89.

1 Corect: aut.
2 Corect: an Dionisius, filius Nicola&

375 1369 martie 2, Visegrad

Lodovicus, dei gratia, rex Hungarie, fidelibus suis conventui de Co-
losmonostra salutem et gratiam. Noveritis quod nos, cum pro meritoriis
servitiis et laudedignis meritis venerabilis in Christo patris domini De-
metrii,. episcopi Transsilvani et thesaurarii nostri fidelis et dilectis, asse-
rentis nonnula instrumenta et literalia- fulchnenta ecclesie sue predicte
superioribusl eiusdem et signanter in facto erectionis et reambulationis
metarum possessionum eiusdem ecclesie sue Transsilvane confecta, sicut
per ignis incendia sic minus2 alas diversis casibus, dicte ecclesie bem-
poribus retrolapsis impacatis imminentibus, specialiter vero propter
quandam turbationem quondam venerabili in Christo patri, domino An-
dree, eiusdem ecclesie episcopo3, sui predecessoris, ex certis causis
emergentibus incompinata propter4 deperdita atque alienata (extitisse)5,
turn etiam et potissime ob specialem devotionem nostram quam ad bea-
turn Michaelem archangelum, in mitts nomine sanctissimo dicta eccle-
sia Transsavana constructa existit et fundata, gerimus singularem, ei-
dem domino Demetrio episcopo et consequens dicte ecclesie sue hutus-
modi specialiS gratie prerogativa6 duximus faciendum6, quod tarn Wen
dominui Demetrius episcopus, warn etiam sui successores, quandocun-
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que, et quotienscunque metas possessionum eiusdem ecclesie sue ad'
circumiacentium vicinorum et commetaneorum possessionarium8 iuri-
bus reambulare et novis metarum. erectionibus et distinctionibus iuxta
metas antiquas et veteres aut, ubi mete veteres possessionum dicte eccle-
sie propter longinquio temporis spatium non apparerent, iuxta ostensio-
nem et populorum et iobbagionum eisudem ecclesie, usquelo iidem ab
antiquo usi fuisse reperirentur, separare et sequestrare ac occupatas me-
tas ipsius ecclesie ab aliorum manibus recaptivare et eidem reapplicare
propositum habebunt et intentum, in talibusque processibus ipsi do-
mino episcopo et suo successori per quospiam contradictionis velamine
fuerit. obviatum; in casumu etiam, quo quipiam12 nobilium vel alterius
cuiusvis status hominum metas propriarum possessionum a parte pos-
sessionum dicte ecclesie modo consimili legitimis reambulationibus inten-
tum (habebit)13 verificare et in his negotiis ipsum dominum episcopum
sin .eius successores obvios habuerint contradictores, ipsaque partium
contradictionis obvitio14 utroubique ad iudicium devenerint contentio-
sum utroque modo premisso, nullbs omnino hominum eundem dominum
episcopum et suos successores super premissis ad producendum aliqualia
instrumenta in iudicio vel extra possit compeliere vel coarctare, sed
semper tales contradictores super omnibus predictis eorum instrumenta
teneantur exhibere contra dominum episcopum et suos successores me-
moratos, prout hoc litterarum privilegiumla exinde confectarum tenor
latius exprimit. Super quo, fidelitati vestre firmiter precipiendo man-
damus, quatenus unum18 mittatis hominem pro testimonio fidedignum
quandocunque et quotienscunque per dominum episcopum predictum
vel eius nomine officiales et procuratores suos ad premissa peragenda
fueritis requisti, quo presente, Nicolaus, filius Alba de Mayad, vel Joan-
nes, filius Joannis de PaU, seu Mathias de Pathe an Ladislaus, dictus
Cheh de Reud seu Ladislaus, filius Martini de Thate, seu Nicolaus, filius
Valentini de Herepe, aliis absentibus, homo noster, omnia premissa et
singula premissorum exequatur modo superius expressato. Et post hec,
totiens quotiens expediens fuerit vel necesse, totiensI7 facti seriem nos-
tre fideliter rescribatis maiestati.